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[Ragnhild Andersen.] 
hvordan det konservative folkeparti tænker 
sig dette problem, som jo er et temmelig 
vanskeligt problem, løst i enkeltheder. Det 
ærede medlem har dog i hvert fald i folke- 
forsikringskommissionen haft år til at få 
udredet de uklare spørgsmål i forbindelse 
hermed, forekommer det mig, og der skulle 
derfor være et vist grundlag for at komme 
frem med flere realiteter, end tilfældet har 
været det her i dag, ting, som kunne op- 
lyse de medlemmer her i salen 홢 også mig 홢 
der ikke har deltaget i udvalgsarbejdet. 

Det er muligt, det må jeg tilføje, at  man 
i udvalget har vidst noget, som man ikke 
er fremkommet med her, det kan jeg ikke 
vide; men det er dog af betydning, synes jeg, 
at tingets medlemmer får oplysning om, 
hvordan det hele ser ud, at ikke bare ud- 
valget sidder og hygger sig ved en debat 
om konjunkturfast alderdomsopsparing. 
Først den højtærede finansminister kom jo 
frem med visse realiteter med hensyn til 
dette spørgsmål, og det fremgik tydeligt 
af finansministerens udtalelser, at der knyt- 
ter sig megen usikkerhed til løsningen af 
det spørgsmål. Så meget mere urimeligt 
finder jeg det stadig, at de to partier, til 
hvilke der er taget så stort et hensyn i 
udvalget, at mange af deres krav om for- 
ringelse for rentemodtagerne har fundet 
gehør, alligevel kommer her i dag og stiller 
med sådanne reservationer, som de gør. 

Til det ærede medlem hr. Søren Olesen, 
som har stillet et dagsordensforslag, vil jeg 
gerne sige, at dette forslag havde det ærlig 
talt ikke været nødvendigt at stille, for det 
ærede medlem er i stand til ved at stemme 
for mit partis underændringsforslag nr. 4 
at stemme for de synspunkter, som han giver 
udtryk for i dagsordensforslaget. I dette 
underændringsforslag foreslår vi først, at 
de foreslåede ændringer af lovens § 39 skal 
udgå, og dernæst, at paragraffen affattes 
således, at bestemmelsen fuldstændig op- 
hæver zonegrænserne. Jeg forventer derfor, 
at den ærede ordfører for retsforbundet vil 
stemme sammen med vort parti for para- 
graffen i denne affattelse. Jeg håber også, 
at det ærede medlem vil stemme sammen 
med os på andre områder; jeg forstår, at 
han er principielt enig med os om, at zone- 
grænserne kan ophæves, og at vi ikke, så- 
længe de dårligst stillede ikke har fået løst 

deres økonomiske problemer, bør gå i gang 
med en hele befolkningen omfattende ord- 
ning. Vi kommunister vil stemme for det 
dagsordensforslag, der er stillet af det ærede 
medlem. Det udtrykker ikke alt, hvad vi 
mener 홢 det udtrykkes i vore underæn- 
dringsforslag 홢 men også i dagsordens- 
forslaget ligger synspunkter, som jeg alle- 
rede har sagt vi er enige i. 

Det ærede medlem hr. Thorkil Kristensen 
besværede sig over, at der nu bliver gennem- 
ført pension til alle med indtægter over 
10 000 kr. Det er jo et område, hvor der 
kan siges at være mere enighed mellem 
det ærede medlem og mit parti, end der er 
på de fleste andre områder. Jeg forstår ikke, 
at det ikke har været muligt for det ærede 
medlem at påvirke sit eget parti til en 
klar standpunkttagen i dette spørgsmål og til 
at interessere sig først og fremmest for pen- 
sion til dem med de laveste indkomster og i 
mindre grad for dem med de højere ind- 
komster. 

Der er i dag rettet tak til mange ærede 
medlemmer for arbejde her og dér. Jeg ville 
have været glad, om jeg havde kunnet sige 
tak til de to forslagsstillende partier for 
fastholden af visse bestemte ting, derunder 
de 900 kr. til rentemodtagerne og den op- 
rindelige ikrafttrædelsesdato. Det kan jeg 
ikke, men som jeg allerede har givet udtryk 
for, er mit parti naturligvis glad for, at de 
første skridt ad folkepensionens vej kan 
blive taget, selvom der er visse ting i for- 
slaget, som vi ikke er indforstået med. 

Vi synes, at det er hårdt, at skatte- 
ydernes bidrag til denne folkepension 홢 
som vi foreslår skal udgå af forslaget, jeg 
har allerede tidligere begrundet hvorfor 홢 
skal opkræves fra 1. april næste år, medens 
pensionen ikke skal udbetales før 1. oktober 
næste år. Jeg finder dette urimeligt, og i 
og for sig kan jeg sige, at også vi er op- 
mærksom på, at man ved bestemmelsen 
om, at den folkepensionsskat, man skal 
yde, kan fradrages i indtægten i selv- 
angivelsen, begunstiger 홢 deri er jeg enig 
med den højtærede finansminister 홢 folk 
med højere indtægter. 

Jeg er glad for socialministerens ud- 
talelse om, at man vil sikre eengangshjælpen 
til rentemodtagerne i vinter, og jeg er også 
glad for at høre, at den højtærede minister 
er rede til, såvidt jeg forstod, at sætte 


